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Verksamhetsplan 2026-2027 
 
Inledning  

Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet (NBV) är ett starkt och tydligt ideologiskt 
förankrat studieförbund som tillsammans med sina medlemsorganisationer vilar på en 
helnykter och demokratisk grund. NBV är en plattform för framtidens bildning och för 
ett hållbart samhälle med samhällsnyttan i fokus.  
 
NBV erbjuder folkbildning som är i ständig utveckling för att kunna möta omvärldens 
behov och utmaningar. Medlemsorganisationernas uppdrag, statens mål och syften 
med folkbildningen och visionen ”Befriande möten som bildar ett klartänkt Sverige” är 
vägledande för all folkbildningsverksamhet som genomförs.  
 
Med ett stort samhällsengagemang och ett brett folkbildningsarbete inom och utom 
nykterhetsrörelsen bidrar NBV till att stärka och utveckla demokratin, öka 
bildningsnivåerna, verka för inkludering, öka delaktigheten i kulturlivet och skapa 
förutsättningar för individer att kunna ta steget vidare i sin utveckling. Detta arbete 
sammanfattas i studieförbundets fyra profilområden som denna verksamhetsplan 
centreras kring. 

Verksamhetsinriktning 

NBV:s uppdrag är att med folkbildningen som metod bidra med samhällsnytta med 
utgångspunkt i fyra profilområden. Alla deltagare ska genom NBV:s verksamhet ges 
möjligheter till ett livslångt lärande. Den viktiga principen ”fritt och frivilligt” 
kännetecknar folkbildningsarbetet. NBV strävar ständigt efter att nå ut till så många 
människor som möjligt och att erbjuda en bredd i verksamheten. Särskilt fokus läggs på 
de som ännu inte är delaktiga på lika villkor i samhället.  

Prioriterade utvecklingsmål under perioden 2026–2027  

NBV verkar aktivt för att bidra till samhällsnytta inom områdena bildning, demokrati 
och delaktighet, utbildning, civilsamhälle och kultur. Detta görs genom att erbjuda 
folkbildningsverksamhet inom profilområdena, gärna i samverkan med 
medlemsorganisationer och andra samarbetspartners. Extra fokus läggs på att nå ut 
till många deltagare och att utbilda ledare inom verksamheten. 
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Fyra profilområden 

NBV speglar sin vision ”Befriande möten som bildar ett klartänkt Sverige” genom att 
rent praktiskt arbeta med fyra profilområden vilka är nykterhet, inkludering, demokrati 
& föreningsliv samt kulturliv. Dessa fyra profilområden ligger till grund för mål och 
aktiviteter för perioden 2026-2027.  
 
Nykterhet 
NBV främjar en helnykter livsstil och en ökad kunskap och medvetenheten om de 
negativa effekterna av alkohol, andra droger och olika typer av beroendesjukdomar. 
NBV bidrar till en ökad folkhälsa, till ett mer hållbart samhälle med mindre sociala 
problem. NBV erbjuder deltagare kunskap och bildning om vikten av en nykter livsstil 
och tar vara på folkrörelsekraften hos nykterhetsrörelsen för att bygga ett nyktrare 
samhälle. 
 

NBVs nationella mål fram till och med 2027  
NBV är den bästa kunskapsbäraren inom området nykterhet vilket sprids genom 
lokala nyktra inkluderande mötesplatser. NBV erbjuder en aktuell verktygslåda med 
studiematerial inom området nykterhet. 

 
Inkludering  
NBV främjar mångfald med trygga, tillgängliga och öppna mötesplatser som möjliggör 
möten mellan människor med olika bakgrunder och samhällsklasser. NBV är en 
plattform för ett rättvist samhälle där varje individ känner sig sedd, hörd och 
respekterad. NBV står upp för alla människors lika värde i alla sammanhang och för 
demokratin i allt dagligt arbete.   

NBVs nationella mål fram till och med 2027  
NBV bidrar till ett ökat innanförskap genom att arbeta uppsökande gentemot 
målgrupper som är i stort behov av folkbildning. NBV verkar som en plattform för 
mångfald, tillgänglighet och delaktighet. 

 
Demokrati & föreningsliv 
NBV främjar praktisk demokrati och det livslånga lärandet oavsett bostadsort, 
bakgrund, ålder eller förutsättningar för den enskilda individen.  NBV är en kraft för att 
stärka och utveckla föreningslivet, minska bildningsklyftorna och att verka för en jämlik 
samhällsutveckling. 
 

NBVs nationella mål fram till och med 2027  
NBV är en resurs för civilsamhället med föreningsutveckling och aktivt 
ambassadörskap för demokratin. 
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Kulturliv 

Kulturliv rör kultur och konst i alla dess former för människor med olika bakgrunder och 
från olika samhällsklasser. NBV värnar den kulturella mångfalden, utövandet och 
upplevelsen av alla konstarter och konstformer. NBV ser vikten av att bevara och föra 
olika kulturarv vidare. NBV bidrar till ett välmående och levande kulturliv över hela 
Sverige.   
 

NBVs nationella mål fram till och med 2027  
NBV skapar utrymme och förutsättningar för kultur och konst, för en mångfald av 
människor och värnar kulturens betydelse ur ett folkhälsoperspektiv. NBV är en 
plattform för ett brett utövande i mindre och större sammanhang.  

 

De globala målen i Agenda 2030  

Medvetenhet om Agenda 2030 med de globala målen är fortsatt i blickfånget. NBV 
fokuserar i första hand mål nummer 4, God utbildning för alla, då detta mål inkluderar 
främjandet av livslångt lärande.  

NBV tydliggör också alkoholens roll som utvecklingshinder och dess miljöpåverkan, 
bland annat kopplat till utmaningarna i Agenda 2030. Nykterheten är en central faktor 
för att uppnå ett socialt hållbart samhälle. 
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